
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato Contrato Convite Nº 013/2016 PMTF 1 

Extrato de Contrato PP Nº 069/2015 PMTF 1 

Extrato Contrato PP ARP Nº 096/2015 PMTF 2 

Extrato de Contrato PP Nº 022/2016 2 

Portaria Nº 172/2016 de 20 de maio de 2016 2 

Portaria Nº 173/2016 de 20 de maio de 2016 2 

Portaria Nº 174/2016 de 20 de maio de 2016 3 

Portaria Nº 175/2016 de 20 de maio de 2016 3 

Portaria Nº 176/2016 de 20 de maio de 2016 3 

Portaria Nº 177/2016 de 20 de maio de 2016 3 

Portaria Nº 178/2016 de 20 de maio de 2016 4 

Portaria Nº 179/2016 de 20 de maio de 2016 4 

Portaria Nº 005/2016 4 

JARI - Boletim Informativo Nº 001/2016 5 

JARI - Boletim Informativo Nº 002/2016 6 

JARI - Boletim Informativo Nº 003/2016 7 

JARI - Boletim Informativo Nº 004/2016 8 

JARI - Boletim Informativo Nº 005/2016 9 

JARI - Boletim Informativo Nº 006/2016 10 

JARI - Boletim Informativo Nº 007/2016 11 

JARI - Boletim Informativo Nº 008/2016 12 

JARI - Boletim Informativo Nº 011/2016 13 

Notificações de Autuação Nº 016/2016 14 

  

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONVITE Nº 013/2016 PMTF. Contratante: 
Município de Teixeira de Freitas/BA. 
Contratado: AXEMAIS ENTRETENIMENTO 
EIRELI - ME. Objeto: Contratação de sociedade 
empresarial especializada na prestação de 
serviço de: organização, coordenação e 
produção de eventos, do tipo, show musical, 
estrutura física e outros, designado como o 
Revezamento da Tocha Olímpica Rio 2016, 
uma vez que este Município faz parte da rota de 
revezamento dos Jogos Olímpicos Rio 2016. 
Valor Global: R$ 79.700,00. Vigência: 04 
(quatro) meses a contar da assinatura do 
contrato. Teixeira de Freitas/BA, 13 de maio de 
2016. 

Fernando Luca de Melo 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2015 PMTF. 
Contrato n°: 2-653-2016. Contratante: 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA. 
Contratado: WFL DISTRIBUIÇÃO E COM. 
LTDA. Valor Global: R$ 357.452,00. Objeto: 
PREGÃO PRESENCIAL para ARP do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, visando futuras e 
eventuais Contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de 
consumo e permanente(informática), para 
atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de: Administração; Saúde; 
Habitação, Industria,comercial e turismo; 
Infraestrutura e Transporte; Segurança; 
Gabinete do Prefeito; Controladoria e 
Transparência Municipal; Esporte e Lazer; 
Finanças; Meio Ambiente; Procuradoria do 
Municipio; Agricultura e Planejamento, para o 
período de 12 meses, registrados conforme 
especificações, quantidades e preços descritas 
no item 2 da Cláusula Primeira da Ata de 
Registro de Preços, para atendimento das 
necessidades do Município de Teixeira de 
Freitas - BA, nos termos do Edital. Vigência: A 
vigência dos contratos decorrentes do Sistema 
de Registro de Preços terá até 31 de dezembro 
de 2016. Teixeira de Freitas/BA, 20 de maio de 
2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 
096/2015 PMTF. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE TEIXEIRA DE FREITAS. CONTRATADO: 
HELSIAS DO SANTOS NUNES - ME. VALOR: 
R$ 15.872,75. OBJETO: Constitui objeto do 
presente contrato a aquisição de materiais 
previstos no PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando futuras e eventuais contratações de 
Sociedade Empresarial Especializada em 
fornecimento de material de consumo 
(GENÊROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL, 
DESCARTÁVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA E 
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e demais secretarias deste 
Município, conforme especificações, 
quantitativos e condições descritos no 
documento. PRAZO: A contar da data de sua 
assinatura até 31 de dezembro de 2016. 
Teixeira de Freitas, 16 de maio de 2016. 

José Henrique Gonsalves da Cruz 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratada: MARLY DE JESUS 
NASCIMENTO 82904030549 Objeto: Constitui 
objeto do presente contrato previstos no 
PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, visando futuras e eventuais 
Contratação de empresa  especializada para 
prestação de serviço de: (lavagem de veículos 
leves e pesados: simples, completa e especial), 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e demais 
Secretarias deste município. O Período para 
contratação será de 12 meses. Valor: R$ 
176.926,50. Prazo: 12 meses a contar da data 
de assinatura. Teixeira de Freitas/BA, 20 de 
maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 172/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM - 
UMMI dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 419 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
MARCILEI SOAVE CASAGRANDE 
BERTOLLO, do cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM – UMMI 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 
de Maio de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 173/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: 
COORDENADOR DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO MÃE MARIA e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) LUCAS 
FAGUNDES DE BRITO, do cargo de 
COORDENADOR DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO MÃE MARIA, da 
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 02 de Maio de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 



 
 

3 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

PORTARIA Nº 174/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DE AUDITORIA e dá 
outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) 
MARCELO MATOS SILVA, do cargo de 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
AUDITORIA, da SECRETARIAMUNICIPAL DE 
SAUDE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 02 de Maio de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 175/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: OUVIDOR 
e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 419/2007 de 
17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)ELEN 
DA COSTA RAMALHO, do cargo de 
OUVIDOR, da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, de provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 
de Maio de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 176/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DA 
DIVISÃO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 
e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. 
(a)PRISCILLA PEREIRA DOS SANTOS, do 
cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE VIGILANCIA 
EPIDEMIOLOGICA, da 
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 02 de Maio de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 177/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
AUDITORIAe dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
MARCILEI SOAVE CASAGRANDE 
BERTOLLO, para o cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE AUDITORIA, da 
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 03 de Maio de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 



 
 

4 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

PORTARIA Nº 178/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
COORDENADOR DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO MÃE MARIA e dá outras 
providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. 
(a)MARCELO MATOS SILVA, para o cargo de 
COORDENADOR DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO MÃE MARIA, da 
SECRETARIAMUNICIPAL DE SAUDE, de 
provimento em comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 
partir de 03 de Maio de 2016, revogadas as 
disposições em contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 179/2016 
DE 20 DE MAIO DE 2016 

 
Nomeia para o cargo comissionado de: 
OUVIDOR e dá outras providências. 

O Secretário Municipal de Administração de 
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, em conformidade 
com o disposto na Lei nº 419/2007 de 
17/07/2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a) o (a) Sr. (a) 
PRISCILLA PEREIRA DOS SANTOS, para o 
cargo de OUVIDOR, da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, de provimento em 
comissão. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e seus efeitos retroagem a 03 
de Maio de 2016, revogadas as disposições em 
contrário. 

Teixeira de Freitas-BA, em 20 de Maio de 2016. 

Marli Oliveira de Jesus 
Secretária Municipal de Administração 

 

PORTARIA Nº 005/2016 
 
Adinalva Maria da Silva Prates Secretaria 
Municipal de Finanças do Município de 
Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei 
nº419/2007 de julho, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art.1º - Designar o Servidor Publico: ALAN DO 
NASCIMENTO RIBEIRO, Matricula: 23605, 
como Fiscal do Contrato abaixo, da Secretaria 
Municipal de Finanças, na forma do art.67 da lei 
nº 8.666/93. 

CONTRATO Nº RAZÃO SOCIAL 

2-651/2016 
BUZATTUS EQUIP.DE 

ESCRITORIO LTDA 
CNPJ nº 34.258475/0001-02 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
a data de 02/05/2016. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de Maio de 2016. 

Adinalva Maria da Silva Prates 
Secretaria Municipal de Finanças 

 
 
 



 
 

5 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 001/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 19/02/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 19/02/2016 4405 T100001897 JSJ5562 Deferido 

2 19/02/2016 3277 T100002433 JQK3883 Indeferido 

3 19/02/2016 3658 T100004319 AIY6127 Indeferido 

4 19/02/2016 3242 T100006434 FHW0607 Indeferido 

5 19/02/2016 3521 T100006985 OZL7432 Indeferido 

6 19/02/2016 3462 T100007634 PWC0343 Indeferido 

7 19/02/2016 4515 T100008500 OKI7634 Indeferido 

8 19/02/2016 3234 T100008868 FHW0607 Indeferido 

9 19/02/2016 3293 T100012956 OLF5252 Indeferido 

10 19/02/2016 3269 TX00012306 OUX7030 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 19 de Fevereiro de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 002/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 19/02/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 19/02/2016 4888 T100000978 OLA3126 Deferido 

2 19/02/2016 4303 T100002348 OZR2997 Indeferido 

3 19/02/2016 3682 T100002543 OKR8105 Indeferido 

4 19/02/2016 4287 T100009497 NZO8674 Indeferido 

5 19/02/2016 4472 T100009672 NZB6448 Indeferido 

6 19/02/2016 4295 T100010218 JRL2876 Indeferido 

7 19/02/2016 4566 TX00008969 OZE0640 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 19 de Fevereiro de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

7 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 003/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 26/02/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 26/02/2016 2841 TX00008343 OKS2058 Indeferido 

2 26/02/2016 2774 TX00008345 KNO8666 Indeferido 

3 26/02/2016 2809 TX00008435 OKV4974 Indeferido 

4 26/02/2016 2790 TX00008460 PJA3374 Indeferido 

5 26/02/2016 2892 TX00008594 JSV6276 Indeferido 

6 26/02/2016 2825 TX00008727 OLB4565 Indeferido 

7 26/02/2016 2868 TX00008755 PJG5287 Deferido 

8 26/02/2016 2817 TX00008768 NTD9393 Indeferido 

9 26/02/2016 2884 TX00009330 PJC1278 Indeferido 

10 26/02/2016 3108 TX00010200 MRT3743 Deferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 26 de Fevereiro de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

8 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 004/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 04/03/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 04/03/2016 4008 T100001217 NTW0667 Indeferido 

2 04/03/2016 4413 T100001526 ERO2300 Indeferido 

3 04/03/2016 4430 T100001640 OZH4578 Indeferido 

4 04/03/2016 4421 T100001720 JOB1887 Indeferido 

5 04/03/2016 4448 T100003441 OKT8293 Indeferido 

6 04/03/2016 4641 T100004184 JMV9804 Indeferido 

7 04/03/2016 4743 T100005335 NTV4957 Indeferido 

8 04/03/2016 4464 T100005564 JSS3113 Indeferido 

9 04/03/2016 3996 T100005721 OMC2773 Indeferido 

10 04/03/2016 4201 T100008392 NTT6511 Indeferido 

11 04/03/2016 3988 T100010120 OMC2773 Indeferido 

12 04/03/2016 3902 T100011153 MQI5234 Indeferido 

13 04/03/2016 4118 T100011925 KQN5827 Indeferido 

14 04/03/2016 4177 T100015576 PJE1590 Indeferido 

15 04/03/2016 754 TX00002645 NTO8736 Indeferido 

16 04/03/2016 4210 TX00012623 JSO5808 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 04 de Março de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

9 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 005/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 17/03/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 17/03/2016 2707 TX00007157 JSJ0276 Deferido 

2 17/03/2016 2723 TX00007725 JSD8919 Deferido 

3 17/03/2016 2943 TX00008856 NZZ7818 Indeferido 

4 17/03/2016 2876 TX00009345 OVB2416 Indeferido 

5 17/03/2016 2919 TX00009393 OVB7911 Indeferido 

6 17/03/2016 2951 TX00009582 KDZ9706 Indeferido 

7 17/03/2016 2986 TX00009584 NYQ1708 Indeferido 

8 17/03/2016 2900 TX00009918 NTV4876 Indeferido 

9 17/03/2016 2833 TX00009933 OYD4322 Indeferido 

10 17/03/2016 2978 TX00010162 OUX5180 Indeferido 

11 17/03/2016 2994 TX00010325 JSA9696 Indeferido 

12 17/03/2016 2960 TX00010327 JSC8033 Indeferido 

13 17/03/2016 2927 TX00010406 PJE6843 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 17 de Março de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

10 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 006/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 23/03/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 23/03/2016 3073 T100000514 OLC5527 Indeferido 

2 23/03/2016 3022 T100001070 EDV1823 Indeferido 

3 23/03/2016 3014 T100001147 FWN1548 Indeferido 

4 23/03/2016 3124 T100001445 PJI8355 Indeferido 

5 23/03/2016 3049 T100003793 OKQ1573 Indeferido 

6 23/03/2016 3030 T100003867 JQF6790 Indeferido 

7 23/03/2016 3081 T100004731 OZG4115 Indeferido 

8 23/03/2016 3116 T100006113 NTF5855 Indeferido 

9 23/03/2016 3065 T100008935 BES4327 Indeferido 

10 23/03/2016 2699 TX00007721 OLD3761 Indeferido 

11 23/03/2016 2731 TX00008558 EIW6027 Indeferido 

12 23/03/2016 3006 TX00009586 OUF9153 Indeferido 

13 23/03/2016 6602 TX00010248 JSI9045 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 23 de Março de 2016. 
 

Liomário Santos Filho 
Presidente da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 007/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 01/04/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 01/04/2016 4389 T100001832 NZT3985 Indeferido 

2 01/04/2016 4397 T100005736 HEF9922 Indeferido 

3 01/04/2016 4617 T100006128 FJY1902 Indeferido 

4 01/04/2016 4507 T100009320 NZM0077 Indeferido 

5 01/04/2016 4531 T100009428 NYN9233 Indeferido 

6 01/04/2016 4499 T100009664 NZY1773 Indeferido 

7 01/04/2016 4684 T100009736 JNG2809 Indeferido 

8 01/04/2016 4582 T100013005 OVD7470 Indeferido 

9 01/04/2016 4523 T100013349 PJK5497 Indeferido 

10 01/04/2016 2758 TX00008483 NZL2323 Indeferido 

11 01/04/2016 2740 TX00008517 OZQ6507 Indeferido 

12 01/04/2016 2782 TX00008561 NZZ4353 Indeferido 

13 01/04/2016 2766 TX00009352 ENO6700 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 01 de Abril de 2016. 
 

Dionatan da Costa Oliveira 
Presidente (suplente) da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

12 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 008/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 07/04/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 07/04/2016 3894 T100000592 OZP4010 Indeferido 

2 07/04/2016 3057 T100001344 NZR2175 Indeferido 

3 07/04/2016 4362 T100002225 JRM7835 Indeferido 

4 07/04/2016 3937 T100002907 OKU4787 Indeferido 

5 07/04/2016 3513 T100003219 HBZ8105 Indeferido 

6 07/04/2016 3564 T100007334 OZP3591 Indeferido 

7 07/04/2016 4456 T100009147 JSS3113 Indeferido 

8 07/04/2016 3776 T100011773 NYZ5055 Indeferido 

9 07/04/2016 4169 T100012827 OUF5062 Indeferido 

10 07/04/2016 4260 TX00012960 MTC7301 Deferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 07 de Abril de 2016. 
 

Dionatan da Costa Oliveira 
Presidente (suplente) da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

13 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 
JARI / TEIXEIRA DE FREITAS - BA 

 
BOLETIM INFORMATIVO Nº 011/2016 

 
 
Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento 
dos interessados que esta Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Teixeira de Freitas - 
BA, quando da sessão realizada no dia 09/05/2016 julgou os recursos abaixo especificados, com as 
seguintes decisões.  
 

Seq. 
Data do 

Julgamento 
Nº Recurso 

Sistema 
N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 
Placa Resultado 

1 09/05/2016 4370 T100007102 OKZ4208 Indeferido 

2 09/05/2016 5179 T100009509 OUX0509 Deferido 

3 09/05/2016 4912 T100010582 NTE7441 Indeferido 

4 09/05/2016 5152 T100014936 OZP5409 Indeferido 

5 09/05/2016 4939 T100016560 OZT9864 Indeferido 

6 09/05/2016 4920 TX00009402 NTE7441 Indeferido 

 
Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação, ao Conselho Estadual de Trânsito da BAHIA - CETRAN/BA, Av. Antônio Carlos Magalhães - 
nº 7744 - Pernambues - Salvador/BA CEP 41.100-140. O Recurso poderá ser protocolado na JARI 
Teixeira de Freitas, Av. Presidente Getúlio Vargas, 5.360, Bairro Santa Rita, Teixeira de Freitas - BA, 
CEP: 45985-333. 
 
Secretaria da JARI Teixeira de Freitas, 09 de Maio de 2016. 
 

Dionatan da Costa Oliveira 
Presidente (suplente) da Jari / Teixeira de Freitas - BA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

14 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 016/2016 

 
A Secretaria Municipal de Segurança com Cidadania - Departamento de Trânsito e Transportes da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas e Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 
281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 404 do Conselho Nacional de Trânsito - 
CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 
Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou 
porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos 
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por 
Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta 
publicação, para interporem Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Teixeira de Freitas. 
 

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração 
Cód Infração / 

Desdobramento 

OUY6424 T100031750 16/04/2016 16:16:53 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

KNM7877 TX00022258 23/04/2016 10:58:18 
RUA MANOEL EUCLIDES MEDEIROS SEM 

NUMERO 
5541 / 5 

OUJ9125 T100031820 18/04/2016 07:05:42 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OUT0930 T100031751 16/04/2016 16:28:50 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

OZR0714 T100031845 18/04/2016 05:34:29 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

NYX1990 TX00020480 23/04/2016 08:08:30 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 3941 7366 / 2 

PVQ2108 T100031837 18/04/2016 16:33:11 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

PJO7781 TX00021803 22/04/2016 11:07:55 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

NZI4880 T100031812 18/04/2016 21:20:29 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

MQP7426 T100031810 18/04/2016 19:45:06 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

ETO8896 TX00021949 22/04/2016 08:20:41 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

PJR6607 T100031788 17/04/2016 02:44:13 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

OUM9057 TX00022244 22/04/2016 17:34:18 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

OZR8334 TX00021819 23/04/2016 11:52:05 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OLD5799 T100031829 18/04/2016 13:04:27 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OUS9567 T100031748 16/04/2016 16:06:52 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

NYI9159 TX00021971 23/04/2016 10:50:19 RUA LOMANTO JUNIOR SEM NUMERO 7366 / 2 

NYW5037 T100031763 16/04/2016 16:59:56 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

OKP0556 T100031818 18/04/2016 06:45:24 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JSF4210 T100031739 16/04/2016 14:51:49 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

MSN0078 T100031738 16/04/2016 14:46:48 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 



 
 

15 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

MSN0078 T100031964 16/04/2016 22:44:53 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OZH0401 T100031838 18/04/2016 17:07:02 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OKT0269 T100031861 18/04/2016 09:18:35 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZY9012 TX00021968 23/04/2016 10:07:16 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OZL6784 TX00021952 22/04/2016 08:48:28 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

NZI7411 TX00021813 23/04/2016 11:18:43 AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES 277 5509 / 0 

NZI7411 TX00021661 23/04/2016 16:15:24 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 6050 / 1 

LNH4519 T100031807 18/04/2016 16:45:42 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

MRV1664 T100031776 16/04/2016 21:38:42 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

GSX0263 TX00021653 23/04/2016 11:57:11 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5541 / 5 

NZP2028 TX00021805 22/04/2016 12:06:03 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5487 / 0 

PJB7110 T100031778 16/04/2016 22:12:34 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

OUM7761 TX00021263 22/04/2016 11:24:04 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

JQJ4446 T100031803 18/04/2016 02:44:46 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

NTO7404 T100031744 16/04/2016 15:22:02 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

PJD5172 T100031731 16/04/2016 13:26:07 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OUV6975 T100031943 19/04/2016 05:04:16 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

HKK2209 T100031872 18/04/2016 15:51:32 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NTO0741 TX00021964 22/04/2016 10:34:20 RUA MASSANORI NAGAO SEM NUMERO 7366 / 2 

DJT9785 T100031800 17/04/2016 03:18:25 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OUP0655 TX00022441 25/04/2016 11:25:56 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

ODE0488 TX00022247 22/04/2016 16:36:05 RUA JANIO QUADROS SEM NUMERO 5568 / 0 

NYP8353 T100031878 18/04/2016 16:54:47 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

OLE8986 T100031718 16/04/2016 10:13:07 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

NYJ8743 T100031720 16/04/2016 10:20:31 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

OKX8301 TX00021811 23/04/2016 11:03:59 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 2 

NTS3356 T100031904 19/04/2016 06:59:44 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

MRA4728 TX00021267 22/04/2016 11:55:27 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

NYT9468 TX00021355 25/04/2016 07:55:49 AVENIDA PADRE ANCHIETA SEM NUMERO 5819 / 4 



 
 

16 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

MTR8194 T100031784 17/04/2016 01:49:07 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

PJN0296 TX00021358 25/04/2016 09:22:40 RUA PEDRO ALVARES CABRAL 181 7366 / 2 

OLD2934 T100031743 16/04/2016 15:18:39 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

PWD4433 TX00022445 25/04/2016 12:21:27 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

PJO0469 T100031849 18/04/2016 05:54:53 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZM8606 T100031775 16/04/2016 21:20:08 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JRZ3822 TX00022443 25/04/2016 14:20:01 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7030 / 1 

EMF0100 T100031894 19/04/2016 08:30:44 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OUJ3942 TX00021963 22/04/2016 10:43:16 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

MSE2363 T100031893 19/04/2016 08:14:02 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JQQ3808 T100031848 18/04/2016 05:54:37 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

JSC4789 T100031826 18/04/2016 11:17:08 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OZT7230 T100031811 18/04/2016 20:58:28 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7463 / 0 

NYP6335 TX00021265 22/04/2016 12:22:00 AVENIDA SAO PAULO SEM NUMERO 5509 / 0 

MSH3798 T100031929 19/04/2016 14:47:06 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

NZU8354 TX00021801 22/04/2016 11:00:44 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5878 / 0 

JRQ5116 T100031802 17/04/2016 03:47:10 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

JOK8635 TX00021956 22/04/2016 11:15:47 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5193 / 0 

DEB8478 T100031897 19/04/2016 15:38:59 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

JRE6494 TX00022248 22/04/2016 16:37:17 RUA JANIO QUADROS SEM NUMERO 5568 / 0 

JRX8426 TX00022426 22/04/2016 17:26:24 PRACA DA BIBLIA 268 5207 / 0 

OZG1390 T100031960 16/04/2016 20:18:39 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

JNY8989 TX00021823 23/04/2016 15:19:30 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5452 / 1 

NZZ2638 T100031940 19/04/2016 02:10:35 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

NZC6163 T100031836 18/04/2016 16:32:37 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

MPL8543 T100031795 17/04/2016 04:22:08 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

OLC9666 T100031874 18/04/2016 15:53:02 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

PJM4293 TX00021357 25/04/2016 08:53:24 RUA PEDRO ALVARES CABRAL 181 7366 / 2 

OZK8205 T100031898 19/04/2016 15:42:55 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 



 
 

17 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

OUM7854 TX00021954 22/04/2016 10:11:28 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

MFS8301 T100031816 18/04/2016 06:32:07 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OUY2425 T100031963 16/04/2016 20:50:54 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OUK8298 TX00021270 22/04/2016 09:49:01 RUA JANIO QUADROS SEM NUMERO 5568 / 0 

JMI3619 T100031734 16/04/2016 13:58:52 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OUZ0751 TX00021965 22/04/2016 11:32:34 RUA MASSANORI NAGAO SEM NUMERO 7366 / 2 

PJH3767 T100031888 18/04/2016 22:52:46 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

JSJ5087 T100031786 17/04/2016 02:34:12 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7471 / 0 

JRX7199 T100031793 17/04/2016 03:52:41 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7471 / 0 

JRX7199 T100031794 17/04/2016 04:12:33 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

JRX7199 T100031873 18/04/2016 15:51:35 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

PFJ0903 TX00021273 25/04/2016 09:16:04 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

PPI4945 TX00021268 22/04/2016 11:54:58 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

JOB8942 TX00021656 23/04/2016 08:04:16 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5878 / 0 

FAJ2435 TX00021272 23/04/2016 07:57:49 
AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES SEM 

NUMERO 
6068 / 1 

OUV0142 TX00021967 23/04/2016 09:50:45 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

JOB7807 TX00021808 22/04/2016 12:30:55 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5541 / 1 

NZM5312 TX00021652 23/04/2016 11:56:58 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5541 / 5 

NZH5358 T100031901 19/04/2016 05:56:05 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

NZH4480 T100031746 16/04/2016 15:28:38 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

OVD7989 T100031801 17/04/2016 03:22:12 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

PJE6837 T100031719 16/04/2016 10:20:14 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

JSW7331 T100031876 18/04/2016 16:36:27 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

GVX0112 TX00021796 22/04/2016 08:35:00 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
6050 / 1 

PXE8047 T100031819 18/04/2016 07:00:56 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

PPD3362 T100031799 17/04/2016 03:06:09 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

PPD3362 T100031790 17/04/2016 03:05:18 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OPG0453 T100031975 18/04/2016 19:04:23 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OZN3719 TX00022253 22/04/2016 18:38:26 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5541 / 1 



 
 

18 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JQI6683 TX00021973 23/04/2016 11:00:29 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

OVD3240 T100031772 16/04/2016 20:21:05 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

NZL8775 TX00021799 22/04/2016 10:42:52 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

NTU9635 T100031817 18/04/2016 06:34:31 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JOT8908 T100031852 18/04/2016 06:06:31 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OKM3964 TX00021820 23/04/2016 11:52:00 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

DFK0481 T100031740 16/04/2016 14:54:16 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

MRJ5874 TX00022262 23/04/2016 10:55:52 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5460 / 0 

NYR0608 T100031721 16/04/2016 10:57:36 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OUS1618 T100031717 16/04/2016 09:55:51 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OUG9558 T100031890 19/04/2016 00:14:42 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

MTR5652 TX00022436 23/04/2016 10:09:01 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OKV2047 TX00021352 23/04/2016 08:08:40 AVENIDA BRASIL SEM NUMERO 7366 / 2 

GYF9949 T100031747 16/04/2016 15:55:27 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

KLT5668 TX00021815 23/04/2016 10:53:26 AVENIDA SAO PAULO SEM NUMERO 7366 / 2 

JRT2132 TX00022254 22/04/2016 18:33:16 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

OUS4419 TX00022440 25/04/2016 11:28:23 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

OCY3735 T100031905 19/04/2016 07:00:20 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OLC3991 TX00021274 25/04/2016 09:48:55 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

JRS5689 TX00022432 23/04/2016 10:58:08 RUA LOMANTO JUNIOR SEM NUMERO 7366 / 2 

OLB6057 T100031892 19/04/2016 08:12:32 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OUN8374 T100031828 18/04/2016 12:17:12 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OKY4802 T100031835 18/04/2016 16:19:41 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7463 / 0 

JMJ6710 TX00022257 23/04/2016 12:32:19 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

JLL6120 T100031823 18/04/2016 10:38:15 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OKU5915 TX00022430 23/04/2016 08:21:12 RUA LOMANTO JUNIOR SEM NUMERO 7366 / 2 

BQR5813 TX00021821 23/04/2016 12:01:00 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5541 / 1 

JSD8521 T100031883 18/04/2016 19:42:23 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NTF6318 T100031866 18/04/2016 13:21:12 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 



 
 

19 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JQJ3600 TX00021349 23/04/2016 11:35:22 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

OKV7891 T100031753 16/04/2016 16:36:28 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

KVB2958 TX00021816 23/04/2016 11:12:06 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 6564 / 0 

OUQ5066 TX00021800 22/04/2016 09:44:41 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OZL6797 T100031957 16/04/2016 14:17:04 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JSL9281 T100031841 18/04/2016 02:51:09 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JSL9281 T100031969 18/04/2016 02:51:57 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

JSL9281 T100031970 18/04/2016 02:53:49 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7463 / 0 

NZL6976 TX00021658 23/04/2016 10:06:22 RUA SAGRADA FAMILIA SEM NUMERO 7366 / 2 

NZK1575 T100031774 16/04/2016 20:50:47 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OZF3889 TX00022264 23/04/2016 15:07:48 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 6050 / 1 

JRH9671 TX00022434 23/04/2016 09:55:59 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

JQI6773 T100031858 18/04/2016 06:44:12 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

JSZ1246 TX00022429 22/04/2016 18:14:19 PRACA DA BIBLIA 26 5193 / 0 

PJL5165 T100031891 19/04/2016 00:35:49 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OZI1969 TX00021950 22/04/2016 08:25:13 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

OZL0185 TX00020479 22/04/2016 15:07:33 AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS 5209 7366 / 2 

JMJ7082 T100031977 18/04/2016 22:30:13 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

JLC7881 T100031958 16/04/2016 15:53:29 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

JRW2276 TX00021962 22/04/2016 10:44:56 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OWV4574 T100031737 16/04/2016 14:30:35 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

LPO9906 TX00021662 23/04/2016 16:30:38 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

OKY3364 T100031884 18/04/2016 21:50:33 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

OUP2600 TX00022245 22/04/2016 16:36:07 RUA JANIO QUADROS SEM NUMERO 5568 / 0 

JRV2765 TX00020478 22/04/2016 11:04:24 RUA LOMANTO JUNIOR SEM NUMERO 7366 / 2 

MTP8359 T100031880 18/04/2016 17:47:58 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

JQM0280 T100031895 19/04/2016 13:59:30 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

NZK1459 T100031967 17/04/2016 01:54:52 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7463 / 0 

OUK2711 T100031725 16/04/2016 11:55:05 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 



 
 

20 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JLU6598 T100031735 16/04/2016 13:59:40 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OKO1549 T100031730 16/04/2016 13:03:18 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

OZM6571 T100031875 18/04/2016 15:58:12 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

HHW1934 TX00021804 22/04/2016 12:04:31 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5487 / 0 

OUI3366 TX00021266 22/04/2016 12:23:42 AVENIDA SAO PAULO SEM NUMERO 5509 / 0 

JOU3553 T100031882 18/04/2016 18:39:47 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

JOU3553 T100031767 16/04/2016 17:57:58 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

PJD9482 TX00021794 22/04/2016 10:57:33 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5479 / 0 

NTT1695 T100031974 18/04/2016 14:22:56 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

OUP2585 T100031814 18/04/2016 02:23:11 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

MDL7467 TX00022263 23/04/2016 15:08:21 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 6050 / 1 

DPN3507 T100031792 17/04/2016 03:25:10 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OPG6110 T100031973 18/04/2016 14:18:20 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OYH0500 TX00022252 22/04/2016 18:38:47 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5541 / 1 

OUK5867 T100031870 18/04/2016 14:01:52 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

MTM4644 TX00021961 22/04/2016 10:45:02 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

JMV4278 T100031824 18/04/2016 10:41:04 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OKV9044 TX00020481 23/04/2016 08:46:19 
AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES SEM 

NUMERO 
5193 / 0 

NZG3268 TX00021660 23/04/2016 15:39:28 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 6050 / 1 

HAI5402 T100031781 16/04/2016 23:45:50 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

FDV1630 T100031831 18/04/2016 14:04:15 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

NYS6218 TX00021955 22/04/2016 10:55:37 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

MRP4516 TX00021654 23/04/2016 12:00:47 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5541 / 1 

MTT2863 TX00021959 22/04/2016 08:48:27 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

EJK9840 T100031842 18/04/2016 04:16:17 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZN7301 TX00021269 22/04/2016 11:54:42 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

KOW6540 T100031771 16/04/2016 20:00:20 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

PJR8710 TX00021970 23/04/2016 09:37:25 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

PJI1920 T100031825 18/04/2016 11:11:15 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 



 
 

21 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

MPW8528 TX00021650 23/04/2016 08:59:15 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5541 / 1 

NYR0747 TX00021353 23/04/2016 16:47:53 PRACA DA BIBLIA 26B 5193 / 0 

PJT1039 TX00021275 25/04/2016 10:23:16 
RUA GOVERNADOR LOSANGO JR SEM 

NUMERO 
5380 / 0 

OZG2434 T100031860 18/04/2016 08:58:34 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

NZA3158 TX00021966 23/04/2016 08:25:28 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

PJN5050 T100031938 19/04/2016 16:56:47 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

FGH6450 TX00021972 23/04/2016 11:01:06 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5568 / 0 

PPA2724 TX00022431 23/04/2016 09:49:21 AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES 580 6050 / 1 

EGG6732 TX00022237 22/04/2016 14:13:15 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5185 / 1 

EGG6732 TX00022238 22/04/2016 14:13:42 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 5 

JMA5427 T100031808 18/04/2016 16:45:43 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JMJ6807 TX00021817 23/04/2016 11:51:47 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

NZG7872 T100031736 16/04/2016 14:17:00 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZY6074 T100031806 18/04/2016 15:20:48 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

NZY6074 T100031871 18/04/2016 15:19:31 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JPR6135 T100031839 18/04/2016 17:08:23 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JPU0730 TX00022437 25/04/2016 08:22:56 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

NTE2041 TX00021953 22/04/2016 10:20:50 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

JSZ3607 T100031723 16/04/2016 11:34:13 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZL1962 T100031766 16/04/2016 17:39:29 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NZO0764 T100031729 16/04/2016 12:34:26 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JQD7600 T100031854 18/04/2016 06:37:11 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

ODD9575 T100031727 16/04/2016 12:32:10 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

NTW1621 T100031745 16/04/2016 15:25:30 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

FEI1308 T100031821 18/04/2016 08:55:03 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

PUT6680 T100031881 18/04/2016 17:56:38 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OVD8999 T100031946 19/04/2016 05:17:43 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

OKO8416 T100031869 18/04/2016 13:56:07 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

EKW6367 T100031902 19/04/2016 05:57:27 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 



 
 

22 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

MTO1769 TX00022241 22/04/2016 15:15:44 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

FFV9860 T100031822 18/04/2016 09:04:15 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

JSA6835 T100031726 16/04/2016 11:59:02 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7471 / 0 

NTW3343 TX00021354 23/04/2016 16:48:32 PRACA DA BIBLIA 26B 5193 / 0 

OLG7960 T100031962 16/04/2016 20:38:03 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

NTK9974 TX00021809 23/04/2016 09:30:04 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5541 / 5 

JQJ2524 TX00021276 25/04/2016 16:25:02 
RUA ANTONIO SIMPLICIO DE BARROS SEM 

NUMERO 
5380 / 0 

JRN7781 TX00021807 22/04/2016 12:18:23 AVENIDA SAO PAULO SEM NUMERO 5541 / 3 

JRF1104 T100031715 16/04/2016 09:37:12 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

JRF1104 T100031716 16/04/2016 09:48:26 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

MSM2351 TX00021659 23/04/2016 15:37:37 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

JRH2023 T100031887 18/04/2016 22:33:51 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

JRT3648 T100031900 19/04/2016 20:36:31 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

OUO3716 TX00022433 23/04/2016 11:03:55 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 5 

OKZ3559 TX00021960 22/04/2016 10:44:56 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

LUN4261 TX00022435 23/04/2016 10:56:38 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5479 / 0 

PPG0093 TX00022239 22/04/2016 14:19:37 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 1 

JRT9025 T100031909 19/04/2016 09:37:06 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7463 / 0 

PJI7010 TX00021822 23/04/2016 15:19:11 RUA PRINCESA ISABEL SEM NUMERO 5541 / 1 

NZP7569 TX00022260 23/04/2016 10:56:24 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

ODA9425 TX00021795 22/04/2016 10:30:52 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 3 

JSA2605 T100031899 19/04/2016 18:35:34 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

JSA2605 T100031840 18/04/2016 01:34:54 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JRA2713 T100031804 18/04/2016 10:25:14 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

JSA2605 T100031798 17/04/2016 01:07:43 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7463 / 0 

JSA2605 T100031782 17/04/2016 01:07:02 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7463 / 0 

JSA2605 T100031971 18/04/2016 18:37:38 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

NZT2383 TX00022442 25/04/2016 12:35:33 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

OUO4729 T100031879 18/04/2016 17:05:56 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 



 
 

23 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

OKV5277 T100031922 19/04/2016 13:55:59 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

MSQ0812 TX00022428 22/04/2016 18:11:04 PRACA DA BIBLIA 26 6564 / 0 

OUH8624 TX00021958 22/04/2016 08:36:15 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

NTV7508 T100031728 16/04/2016 12:33:43 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OVE1288 TX00021951 22/04/2016 08:34:52 PRACA CASTRO ALVES SEM NUMERO 7366 / 2 

HHG1019 T100031780 16/04/2016 23:41:40 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

JOB1468 TX00021814 23/04/2016 11:19:39 AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES 277 5509 / 0 

MRC9352 T100031749 16/04/2016 16:16:46 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

MSN7375 T100031759 16/04/2016 16:51:18 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NKK2814 T100031813 18/04/2016 22:02:33 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SCB 
7455 / 0 

JSZ4119 TX00022251 22/04/2016 18:36:30 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 2 

NZN1060 T100031966 17/04/2016 01:25:56 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NYV8137 TX00022246 22/04/2016 16:36:01 RUA JANIO QUADROS SEM NUMERO 5568 / 0 

JGM9425 TX00022250 22/04/2016 11:13:56 RUA DA LAPA SEM NUMERO 5525 / 0 

PJS7597 T100031955 16/04/2016 00:38:23 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7463 / 0 

NTJ2376 T100031805 18/04/2016 10:47:11 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 

OZV4934 TX00022256 23/04/2016 11:37:27 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5878 / 0 

OKK2500 T100031846 18/04/2016 05:44:17 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

PWM7007 TX00021651 23/04/2016 09:54:25 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 5452 / 2 

OWK8600 TX00021657 23/04/2016 10:03:55 RUA SAGRADA FAMILIA SEM NUMERO 7366 / 2 

OZJ6512 T100031834 18/04/2016 15:47:56 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

MSZ2289 TX00022243 22/04/2016 17:12:20 RUA PEDRO ALVARES CABRAL SEM NUMERO 7366 / 2 

FJD6593 TX00021271 22/04/2016 17:16:19 RUA MARECHAL COSTA E SILVA SEM NUMERO 6491 / 0 

PJT2743 TX00022427 22/04/2016 17:33:39 PRACA DA BIBLIA 26B 5207 / 0 

OVC4701 TX00022249 22/04/2016 18:23:11 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

OUX3060 T100031796 17/04/2016 01:57:03 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

HHJ7771 TX00021969 23/04/2016 10:06:04 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

HHJ7771 TX00021810 23/04/2016 09:49:52 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OKU3822 T100031809 18/04/2016 17:45:18 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N1891 

FX1 SBC 
7455 / 0 



 
 

24 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

JSH1195 T100031830 18/04/2016 13:32:01 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

MTU3749 TX00022261 23/04/2016 10:57:25 
AVENIDA MARECHAL CASTELO BRANCO SEM 

NUMERO 
5541 / 4 

OVA2395 T100031833 18/04/2016 15:19:11 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SBC 
7455 / 0 

NTV1985 TX00022255 23/04/2016 08:00:56 
AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

PPG9073 T100031889 18/04/2016 23:18:46 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

HFH7873 T100031857 18/04/2016 06:43:13 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

NYS6240 T100031733 16/04/2016 13:56:05 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

OKN7301 T100031885 18/04/2016 21:54:39 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
6050 / 3 

PVG1455 TX00021797 22/04/2016 10:32:49 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
5452 / 3 

GTT1850 T100031752 16/04/2016 16:29:10 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
7455 / 0 

NTO6771 T100031968 17/04/2016 04:21:39 
AV PRESIDENTE G VARGAS PROXIMO N642 

FX1 SCB 
7455 / 0 

NTP8031 T100031760 16/04/2016 16:53:56 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SCB 
7455 / 0 

PJR5728 TX00021264 22/04/2016 12:21:22 AVENIDA SAO PAULO SEM NUMERO 5509 / 0 

JMO9860 T100031768 16/04/2016 18:00:35 
AV GETULIO VARGAS X ENG EDUARDO PIRES 

2554SBC 
6050 / 3 

OUF8193 TX00022438 25/04/2016 09:42:08 
AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS SEM 

NUMERO 
7366 / 2 

 
 
CÓDIGOS DE INFRAÇÃO CONSTANTES DESTA PUBLICAÇÃO 
 

Código da Infração / 
Desdobramento 

Descrição da Infração 

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança 

5193 / 0 Transportar criança sem observância das normas de segurança estabelecidas p/ CTB 

5207 / 0 Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis à segurança 

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal 

5452 / 1 Estacionar no passeio 

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre 

5452 / 3 Estacionar sobre ciclovia ou ciclofaixa 

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central 

5460 / 0 Estacionar em guia de calçada rebaixada destinada à entrada/saída de veículos 

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo 

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla 

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo 

5525 / 0 Estacionar na contramão de direção 

5541 / 1 Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização 

5541 / 3 Estacionar em desacordo com a regulamentação -ponto ou vaga de táxi 

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga de carga/descarga 

5541 / 5 Estacionar em desacordo com a regulamentação -vaga portador necessid especiais 

5568 / 0 Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização 



 
 

25 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 20 de maio de 2016, Nº 2443 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002443c120052016 

5819 / 4 Transitar com o veículo em canteiros centrais 

5878 / 0 Ultrapassar pela direita, salvo qdo veíc da frente der sinal p/ entrar esquerda 

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo 

6050 / 3 Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica 

6068 / 1 Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares 

6491 / 0 Usar buzina prolongada e sucessivamente a qualquer pretexto 

6564 / 0 Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga 

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança 

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular 

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20% 

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50% 

7471 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 50% 

 
Teixeira de Freitas, 18 de maio de 2016. 
 

Joalbo Oliveira Brandão 
Diretor de Trânsito e Transportes 

Mat. 23.563 
 
 
 


